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CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL
Seccion de Estadistica Judicial

Fecha Informe: 22 feb 2019

Aio: | 2018 Trimestre desde 1
Trimestre hasta 4
Tribunales de Justicia CATALUNA
Provincias GIRONA
Resumenes por Partidos Judiciales OLOT
Excluir Jurisdiccion Voluntaria:|NO Agrupada: NO

Excluir Diligencias Indeterminadas:|SI
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CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

Seccion de Estadistica Judicial

N° de Asuntos

COMPETENCIAS

Tribunales de Justicia CATALUNA

Provincias GIRONA

Resumenes por Partidos Judiciales OLOT

No N° Asuntos

N° Asuntos

Media x
Organo

N° Asuntos

Media x
Organo

N° Asuntos

Media x
Organo

Jurisdiccién Civil (1):

Jdos.

. 12 Instancia

Jdos.

. Violencia contra la mujer

19

21,00

27,00

16

16,00

Jdos.

. Familia

Jdos.

. 12 Inst2. e Instr.

722

574,00

506,50

771

385,50

Jdos.

. de Menores

TOTAL

Njo|N|of[~|o

741

584,50

520,00

787

393,50

Jurisdiccién Penal ( 2 ):

Jdos.

Instruccion

Jdos.

12 Insta. e Instr.

372

936,50

950,00

366

183,00

Jdos.

Violencia contra la mujer

140,00

171,00

16,00

Jdos.

de Menores

Jdos.

Vigilancia Penitenciaria

Jdos.

de lo Penal

Jdos.

de lo Penal de Ejecutorias

Njo|o|o|o|=[N]|o

TOTAL

2.013

1.006,50

1.035,50

191,00

Jurisdiccion Cont.-Admva.:

Jdos

Cont.-Admvo.

TOTAL

(=] [=]

Jurisdiccion Social:

Jdos.

. de lo Social

Jdos.

. De lo Social de Ejecuciones

[=)(=]

TOTAL

(1) Incluida Jurisdiccidon Voluntaria
(2) Excluidas Diligencias Indeterminadas

Fecha Informe: 22 feb 2019
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CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL
Seccion de Estadistica Judicial

Resolucion de Asuntos

Tribunales de Justicia CATALUNA

Provincias GIRONA
Resumenes por Partidos Judiciales OLOT

Afo: 2018 Trimestre 1 al 4
COMPETENCIAS Neo N° Sentencias | Media x Organo N° Autos Media x Organo| N° Decretos |Media x Organo
Jurisdiccién Civil (1):
Jdos. 12 Instancia 0 - - - - - -
Jdos. Violencia contra la mujer 1 7 7,00 7 7,00 10 10,00
Jdos. Familia 0 - - - - - -
Jdos. 12 Insta. e Instr. 2 220 110,00 264 132,00 617 308,50
Jdos. de Menores 0 - - - - - _
TOTAL 3 227 75,67 271 90,33 627 209,00
Jurisdiccion Penal ( 2 ): 0
Jdos. Instruccion 0 - - - - _ _
Jdos. 13 Inst?. e Instr, 2 259 129,50 1.314 657,00 10 5,00
Jdos. Violencia contra la mujer 1 7 7,00 111 111,00 0 0,00
Jdos. de Menores 0 - - - - - -
Jdos. Vigilancia Penitenciaria 0 - - - - - -
Jdos. de lo Penal 0 - - - - - -
Jdos. de lo Penal de Ejecutorias 0 - - - - - _
TOTAL 3 266 88,67 1.425 475,00 10 3,33
Jurisdiccion Cont.-Admva.: 0
Jdos Cont.-Admvo. 0 - - - - - _
TOTAL 0 0 - 0 - 0 =
Jurisdiccion Social: 0
Jdos. de lo Social 0 - - - - - -
Jdos. De lo Social de Ejecuciones 0 - - - - - -
TOTAL 0 0 - 0 - 0 -

Fecha Informe: 22 feb 2019
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CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL
Seccion de Estadistica Judicial

Ejecucion de Sentencias

Tribunales de Justicia CATALUNA

Provincias GIRONA
Resumenes por Partidos Judiciales OLOT

Afo: 2018 Trimestre 1 al 4

COMPETENCIAS

Jurisdiccion Civil (1 ):

Jdos. 12 Instancia

Jdos. Violencia contra la mujer

Jdos. Familia

Jdos. 12 Insta. e Instr.

Jdos. de Menores

TOTAL 301 383 1.465

Jurisdiccion Penal ( 2 ):

Jdos. Instruccion

Jdos. 12 Insta. e Instr.

Jdos. Violencia contra la mujer

Jdos. de Menores

Jdos. Vigilancia Penitenciaria

Jdos. de lo Penal

Jdos. de lo Penal de Ejecutorias

TOTAL 53 43 115

Jurisdiccion Cont.-Admva.:

Jdos Cont.-Admvo.

TOTAL 0 0 0

Jurisdiccion Social:

Jdos. de lo Social

Jdos. De lo Social de Ejecuciones

TOTAL 0 0 0

Fecha Informe: 22 feb 2019
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CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL
Seccion de Estadistica Judicial

Tribunales de Justicia CATALUNA

Evolucion

Afio: 2018 Trimestre 1 al4

COMPETENCIAS

Jurisdiccién Civil (1):

Provincias GIRONA
Resumenes por Partidos Judiciales

OLOT

Jdos. 12 Instancia

Jdos. Violencia contra la mujer

18,8%

-19,2%

8,0%

-12,5%

33,7%

62,0%

Jdos. Familia

Jdos. 12 Insta. e Instr.

9,9%

11,5%

3,6%

14,3%

-7,1%

-8,1%

Jdos. de Menores

TOTAL

10,1%

10,7%

3,7%

13,4%

-6,3%

-6,8%

Jurisdiccion Penal ( 2 ):

Jdos. Instruccién

Jdos. 12 Insta. e Instr.

-23,0%

-0,2%

-6,0%

-12,3%

13,4%

Jdos. Violencia contra la mujer

-15,4%

-13,0%

2,4%

23,3%

-57,3%

Jdos. de Menores

Jdos. Vigilancia Penitenciaria

Jdos. de lo Penal

Jdos. de lo Penal de Ejecutorias

TOTAL

Jurisdiccion Cont.-Admva.:

Jdos Cont.-Admvo.

TOTAL

Jurisdiccién Social:

Jdos. de lo Social

Jdos. De lo Social de Ejecuciones

TOTAL

NOTA ACLARATORIA: En el afio 2007 se ha pasado a recoger, por primera vez, el dato de nimero de autos finales en los drganos de la

jurisdiccion penal.

Por este motivo el dato de la evolucion de los autos, en los 6rganos de esta jurisdiccién, respecto al mismo periodo del afio anterior

carece de significacion

Fecha Informe: 22 feb 2019
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CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL
Seccion de Estadistica Judicial

Tribunales de Justicia CATALUNA

Tasas Provincias GIRONA

Resumenes por Partidos Judiciales OLOT

Afo: 2018 Trimestre 1 al4

COMPETENCIAS

Jurisdiccion Civil (1 ):
Jdos. 12 Instancia - - - -

Jdos. Violencia contra la mujer 1,29 0,59 0,26 1,48
Jdos. Familia - - - -
Jdos. 12 Inst2. e Instr. 0,88 0,76 0,22 1,85
Jdos. de Menores - - - -
TOTAL 0,89 0,76 0,22 1,84
Jurisdiccion Penal ( 2 ):
Jdos. Instruccidn - - - -
Jdos. 12 Insta. e Instr. 1,01 0,19 0,14 1,18
Jdos. Violencia contra la mujer 1,22 0,09 0,04 1,01
Jdos. de Menores - - - -
Jdos. Vigilancia Penitenciaria - - - -
Jdos. de lo Penal - - - -
Jdos. de lo Penal de Ejecutorias - - - -
TOTAL 1,03 0,18 0,13 1,17

Jurisdiccion Cont.-Admva.:
Jdos Cont.-Admvo. - - - -

TOTAL - - - -

Jurisdiccion Social:
Jdos. de lo Social - - - -

Jdos. De lo Social de Ejecuciones - - - -

TOTAL - - - -

Fecha Informe: 22 feb 2019
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CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

Seccion de Estadistica Judicial

Tasa de sentencia: Cociente entre el numero de sentencias y el de asuntos resueltos, expresado en tanto por ciento.
Indica el porcentaje de asuntos que se resuelven por sentencia.

Tasa de pendencia: Cociente entre los asuntos pendientes al final del periodo y los resueltos en ese periodo.

Cuando el periodo sea distinto del afio se ponderara el numero de asuntos resueltos para expresarlo en términos anuales. Si se;
multiplica por 12 indica el nimero de meses que se necesitaria, con el mismo ritmo resolutivo y sin ningun ingreso, para acabar
con la pendencia. Su principal finalidad es permitir la comparacién de la pendencia de 6rganos, territorios, o jurisdicciones, o de
estos a lo largo del tiempo.

Un érgano, territorio o jurisdicciéon esta en mejor situacion cuanto menor sea su tasa de pendencia.

Tasa de resolucion: Cociente entre los asuntos resueltos y los ingresados en un determinado periodo.
Pone en relacion el volumen de ingreso con la capacidad resolutiva.

Un érgano, territorio o jurisdiccion esta en mejor situacion cuanto mayor sea su tasa de resolucion.

Si es mayor que uno indica que se esta resolviendo mas de lo que ingresa.

Tasa de congestion: Cociente donde el numerador esta formado por la suma de los asuntos pendientes al inicio del periodo
y los registrados en ese periodo y donde el denominador son los asuntos resueltos en dicho periodo.
Un érgano, territorio o jurisdiccion esta en mejor situacion cuanto menor sea su tasa de congestion.




